

Lucrari de reparatie la I.P. Gimnaziul Banestii Noi	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 137 442 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Reparatia pereului existent 105 m liniari				
1	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	31,5000	238,240 119,000	7 504,560 3 748,500
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	315,0000	25,679 3,150	8 088,885 992,250
3	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) A SE RESPECTA PANTA MIN DE INCLINARE -3%	m3	11,0000	1 744,323 584,500	19 187,548 6 429,500
		<i>Total</i>	Lei			34 780,993
		Total Reparatia pereului existent 105 m liniari				34 780,993
		Inclusiv salariu				11 170,250

		Total	Lei			34 780,993
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				34 780,993 11 170,250
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Desfaceri				
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	65,6100	34,345 32,200	2 253,375 2 112,642
		Total	Lei			2 253,375
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 253,375 2 112,642
		2.2. Pardoseli noi				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T SAPA SEMIUSCATA 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,6100	99,360 49,000	6 518,999 3 214,890
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum Graboflex, Greflor pentru sali SPORT MIXT 6 mm, sau altele din seria Sport. la pardoseli. INCLUSIV MARCAJUL	m2	65,6100	703,701 223,300	46 169,814 14 650,713
		Total	Lei			52 688,813
		Total Pardoseli noi Inclusiv salariu				52 688,813 17 865,603
		Total	Lei			54 942,188
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				54 942,188 19 978,245
		Total	Lei			89 723
		CAS	24 %			7 476
		Cheltuieli de transport	10 %			5 763
		Cheltuieli de regie	8 %			8 237
		Beneficiu de deviz	3 %			3 336
		TVA	20 %			22 907
		Total deviz: Inclusiv salariu				137 442 31 149

--	--	--	--	--	--	--

Intocmit	Ermurache Nicolai
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la I.P. Gimnaziul Banestii Noi	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 137 442 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	84,7000	70,00	5 929,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,6000	70,00	882,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,6750	70,00	3 197,250
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	131,2200	70,00	9 185,400
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,3660	70,00	2 755,620
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,0903	70,00	1 056,321
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,2513	70,00	2 677,591
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,0759	70,00	5 465,313
		Total manopera				31 149

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,0548	450,00	3 624,660
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7556	425,00	1 171,130
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,7325	425,00	3 711,312
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0630	4 250,00	267,750
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6300	4 250,00	2 677,500
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0630	4 250,00	267,750
7.	2010237318750	Distantieri	buc	94,5000	1,25	118,125

8.	2320166200729	Parchetin	l	1,9683	36,50	71,843
9.	2320187315789	Decofrol	kg	3,7800	14,50	54,810
10.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	9,8907	35,00	346,175
11.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	23,0783	95,83	2 211,593
12.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,8907	30,00	296,721
13.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	346,1748	7,10	2 457,841
14.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	72,5319	35,00	2 538,616
15.	25231167163466	Covor P.V.C. Graboflex, Greflor pentru sali SPORT MIXT 6 mm	m2	69,2350	302,50	20 943,588
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 941,6100	2,40	7 059,864
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1651	0,00	0,000
18.	2710503808004	Fir de sudare	m	67,2568	33,33	2 241,669
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,5750	16,20	25,515
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,7250	32,50	153,562
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,1500	32,50	102,375
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	318,1500	21,50	6 840,225
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,8750	42,50	334,688
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6558	20,00	73,116
25.	4100126202818	Apa	m3	2,0672	20,00	41,344
Total materiale de construcții						57 631

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6244	15,00	39,365
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,9390	55,00	161,645
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,9683	15,00	29,524
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7873	15,00	11,809
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	4,4000	45,00	198,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7873	55,00	43,301
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,1220	35,00	459,270
Total utilaje de construcții						943

Total	Lei			89 723
CAS	24 %			7 476
Cheltuieli de transport	10 %			5 763
Cheltuieli de regie	8 %			8 237
Beneficiu de deviz	3 %			3 336
TVA	20 %			22 907
Total deviz:				137 442

Intocmit	Ermurache Nicolai
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la I.P. Gimnaziul Banestii Noi	Investitor Consiliul Raional Telenesti
---	---

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Reparatia pereului existent 105 m liniari				
1	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			238,240 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,50	4,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	42,50	10,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,679 3,150
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,20	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,50	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	55,00	0,03
3	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) A SE RESPECTA PANTA MIN DE INCLINARE -3%	m3			1 744,323 584,500
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	70,00	539,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,40	455,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	425,00	337,39

	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	450,00	329,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Desfaceri				
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			34,345 32,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	36,50	1,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.2. Pardoseli noi				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T SAPA SEMIUSCATA 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,360 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum Graboflex, Greflor pentru sali SPORT MIXT 6 mm, sau altele din seria Sport. la pardoseli. INCLUSIV MARCAJUL	m2			703,701 223,300
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	95,83	33,71
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,10	37,46
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	33,33	34,17
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	30,00	4,52
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	38,69
	25231167163466	Covor P.V.C. Graboflex, Greflor pentru sali SPORT MIXT 6 mm	m2	1,0500	302,50	319,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
Ermurache Nicolai	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.